

پیشرفت فیزیکی ۶۰در صدی تصفیه خانه فاضلاب



مدیرعامل شرکت آبفای مشهدپیشرفت ۶۰ درصدی عملیات تجاری تصفیه‌خانه فاضلاب تک‌مری (اسپتاز) خبرگذاییه گزارش روزتربوه، سیدعلیر ضابط‌طباطبائی فرزندعمایات تجاری فائول تصفیه‌خانه فاضلاب تک‌مری دراراضی

اولنگمتعلق بهشرکت آبفواستانلشمهدرمجراوتصفیه‌خانه‌های اولنگولتیموسال گذشتهآغازشد.پاک‌کن عملیات حفاری لاگون‌های می‌هوازی وایستگاه‌دریافت‌به‌پایان رسید.وپیشرفت فیزیکی پروژه‌به میزان ۶۰درصداست.وی هفزاراجرای بیرویزودر دریافت‌وتشخیص تصفیه فاضلاب تک‌مری شهرمشهدولمناطق تک‌تخت‌توششک‌مجمع‌آوری فاضلاب‌برگزیرنگرفت.مجموع‌چاه‌های جذب‌خفمی‌شند.کرک‌ردنظرفیت این تصفیه‌خانه۲۵هزارمترمکعب‌میدوبه‌یازاولان۳۳میلیاردریال اعتبار ازمحل اعتبارطرحدی‌عملی‌پیش‌بینی‌شد.است.

نیلوفر صفدری:مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ضمن تشریح

آخرین وضعیت صادرات گاز از امکان فروش گاز از طریق CNG و مینی LNG خبر داد.
خمیرضا عراقی در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به آغاز صادرات گاز به عراق در دولت دوازدهم گفت:در حال حاضر روزانه دو تنقه در عراق ۲۷ میلیون مترمکعب گاز صادر می‌شود که با میزان گازی که به ترکیه صادر می‌شود برابر است.نیرو و گاز عراق از گاز ایران استفاده می‌کند و روشنایی عراق تا حد زیادی منوط به گاز ایران است.به طور کلی از ابتدای سال تا کنون یک و نیم میلیارد مترمکعب گاز به بغداد صادر شده است. وی با تاکید بر اینکه

ایران مشکلی در دریافت پول گاز صادراتی از ترکیه، عراق و هیچ کشور دیگری ندارد، در مورد تاثیر تحریم‌ها روی صادرات گاز توضیح داد:تاکید یک موضوع محیط زیستی است و هیچ کشوری نمی‌تواند گاز را تحریم کند. نگاه به نفت نگاه اقتصادی است که به گاز وجود دارد. محیط زیست و اقتصاد هم محیط زیستی است. زیرا هر جا گاز باشد سوخت میان تقطیر مصرف نمی‌شود و همه دنیا علاقه مند هستند در نیروگاه‌ها از سوخت گاز طبیعی استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از صادرات روزانه ۵۷ میلیون مترمکعب گاز از ایران به سایر کشورها خبر داد و افزود:پتانسیل صادراتی گاز ایران حدود ۷۵ تا ۷۰ میلیون مترمکعب در روز است.اما در کیه در این فصل به خاطر شرایط آب و هوایی گاز کم‌تری دریافت می‌کند.

عراقی در مورد برنامه شرکت ملی گاز برای افزایش میزان صادرات گاز نیز توضیح داد:بسیاری از کشورهای علاقه مند هستند ایران گاز وارد کنند و در آینده این پتانسیل وجود دارد. صادرات گاز به نقاط دیگر عراق هم مطرح است. همسایه‌ها برای ما در اولویت هستند. البته فروش گاز مایع با تنش‌هایی که ایجاد شد نیاز به محافظه‌کاری دارد.اما امکان فروش گاز از طریق CNG ومینی آل ان جی امکان فروش وجود دارد. با بسیاری از کشورها هم در این مورد در حال مذاکره هستیم واحتمالا از این طریق صادرات داشته باشیم.بر اساس این گزارش صادرات گاز به عراق از اول تیرماه سال ۱۳۹۶ آغاز شد.

■ **هند برای سرمایه گذاری در پتروشیمی ایران دنبال گاز ارزان است**

در دیار دیگر مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع

پیشرفت فیزیکی ۶۰در صدی تصفیه خانه فاضلاب



مدیرعامل شرکت آبفای مشهدپیشرفت ۶۰ درصدی عملیات تجاری تصفیه‌خانه فاضلاب تک‌مری (اسپتاز) خبرگذاییه گزارش روزتربوه، سیدعلیر ضابط‌طباطبائی فرزندعمایات تجاری فائول تصفیه‌خانه فاضلاب تک‌مری دراراضی

کاهش تولید نفت عربستان از رکورد سالانه



شرکت آرامکو عربستان که بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان است، اعلام کرد به دلیل مهره‌ها با پیمان کاهش تولید اوپک و غیراوپک، تولیدش در سال ۲۰۱۷ از رکورد سالانه‌ای که در

سال ۲۰۱۶ داشت، کاهش یافت.به گزارش ایستا، گزارش سالانه آرامکو نشان داد تولید نفت عربستان سعودی ۱۰۰۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۷ بود که در مقایسه با ۱۰۰۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۶ کاهش داشت. ذخایر نفت این کشور در ۲۵۶٫۷۴ میلیارد بشکه ایستاد در حالی که ذخایر مینات ۴۰٫۱ میلیارد بشکه بود. تولید گاز طبیعی عربستان به از ۱۲۰۰۲ میلیارد فوت مکعب در روز در سال ۲۰۱۶ به ۱۲ میلیارد فوت مکعب در روز رسید.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تشریح کرد؛

صادرات روزانه ۵۷ میلیون مترمکعب گاز



پتروشیمی گفت:هندی‌ها همیشه خود را آماده سرمایه گذاری

در پتروشیمی‌نشان می‌دهند، اما پس از پیشرفت مذاکرات و جدی شدن ماجرا، مساله گاز ارزان را مطرح می‌کنند.

«حسین علیمردا» روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره آخرین وضعیت مذاکره با هندی‌ها برای اجرای طرح‌های پتروشیمی در کشور، افزود: میزان تخفیفی که هندی‌ها برای گاز می‌خواهند بسیار زیاد است.

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی اضافه کرد: برای ارایه گاز به پروژه‌هایی مناطق محروم، تخفیف‌هایی در نظر گرفته شده است، اما نمی‌توان قیمت گاز را نصف کرد.

علیمردا یادآور شد: هندی‌ها همیشه پس از چند دور مذاکره، به مرحله‌ای می‌رسند که می‌گویند قیمت گاز بالاست. وی افزود: البته باید توجه داشت که بالا بودن بهای گاز در ایران، ادعای هندی‌هاست و ما معتقد هستیم که قیمت گاز برای پروژه‌ای که آنها دنبال می‌کنند، مناسب و بارده طرح مورد نظر مطابق با استانداردها و عرف جهانی است.

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این‌که هندی‌ها رفت‌اند تا در این باره فکر کنند، اضافه داد: آنها تاکنون به صورت شفاهی و نه مکتوب نرخ‌هایی مانند

تا هشت سنت را برای گاز پیشنهاد داده اند.

علیمردا به تمایل هندی‌های برای سرمایه گذاری در منطقه چابهار اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه منطقه چابهار به عنوان منطقه در حال توسعه شناخته می‌شود، اگر تا پایان زنجیره ارزش در طرح‌های پتروشیمی آن منطقه سرمایه گذاری کنند تا ۳۰ درصد تخفیف در خوراک در نظر گرفته

می‌شود که بسیار مناسب است.

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطر نشان کرد: ادعای هندی‌ها مبنی بر گران بودن قیمت گاز در ایران در حالی مطرح می‌شود که چینی‌ها با همین قیمت‌ها، حاضر به سرمایه گذاری در کشور هستند.

علیمردا افزود: منطقه چابهار بهترین شرایط را برای سرمایه گذاری هندی‌ها و پاکستانی‌های و مالزیایی‌ها دارد.

■ **همزایای صنعت پتروشیمی ایران برای هندی‌ها**

به گزارش ایرنا، کشاورزی بخش عمده اقتصاد هند را تشکیل می‌دهد.به طوری که بیش‌تر مردم این کشور از طریق کشاورزی، روزگاری می‌گذرانند؛ بنابراین دولت مستقر در دهلی تلاش می‌کند از طریق توسعه مجتمع‌های پتروشیمی تولیدکننده

اجازه گرانی بنزین تا پایان سال داده نمی‌شود



علی آبادکتول سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت‌اختیار دارد بنزین را دو نرخ کند اما تلاش داریم اجازه ندهیم تا پایان سال بنزین گران شود.به گزارش

مهرا، اسدلا... قره خانی در نشست خبری اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های موجود می‌تواند تولید نفت کشور مانند گذشته باشد و کاهش نیابد.وی با بیان این که سالانه دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام و ۱۵۰ هزار بشکه مینات گاز صادر می‌شود، گفت: با توجه به تجهیزات و امکانات موجود در کشور تلاش داریم میزان تولیدات کشور کاهش نیابد.تمام تلاش بر این است که درآمدهای نفتی کاهش نیابد و اگر تمام کاهش یافت با افزایش قیمت جبران شود.

اوره، کود مورد نیاز زمین‌های کشاورزی را تأمین کند.

توسعه واحدهای جدید صنعتی در هند نیز نیاز به منابع جدید انرژی دارد که گاز به دلیل ارزان، بیشتر از سایر حامل‌های انرژی مورد توجه قرار گرفته است.

ایران و قطر بزرگ‌ترین و نزدیک‌ترین کشورهای هستند که از ظرفیت تأمین گاز مورد نیاز هند بر خوردار هستند اما قطر به دلیل اینکه بخش عمده گاز تولیدش را به آل.ان. جی تبدیل و صادر می‌کند، قادر به تأمین نیاز هند نیست اما ایران که همچنان در حال توسعه فازهای پارس جنوبی بوده و قصد دارد تا میزان تولید خود را به یک میلیارد مترمکعب در روز برساند، از ظرفیت بسیار خوبی برای تأمین گاز هند برخوردار است.

مزیت دیگر ایران، نزدیکی به کشور هندوستان است، بندر چابهار که در ساحل دریای عمان قرار گرفته حدود ۵۰۰ کیلومتر به سابلن گجرات هند فاصله دارد. به دلیل فاصله یک بندر چابهار تا بندر گجرات، هندی‌های علاقه‌زایدی به سرمایه گذاری در منطقه چابهار دارند، زیرا هزینه و زمان حمل کاهش چشمگیری پیدا می‌کند.

با توجه به نیاز کشاورزی هند، امکان قصد دارند که واحدهای تولید کود او را در چابهار احداث و محصولات تولیدی را به هند حمل کنند.

علاده بر احداث مجتمع‌های پتروشیمی تولید اوره در چابهار، هندی‌ها سه دنبال احداث خط لوله وارد کردن گاز از ایران نیز هستند که البته هنوز نهایی نشده است.

عباس شعری مقدم مدیرعامل اسبق شرکت ملی صنایع پتروشیمی پیش از این در گفت‌وگو با ایرنا درباره تمایل هندی‌ها برای خرید گاز ارزان از ایران گفته بود: آنها تاکنون چندین بار آمده و صحبت کرده‌اند اما هنوز به نتیجه روشنی نرسیده ایم، من به آنها گفته‌ام که شما می‌آید چرخی می‌زنید، قیمتی می‌گیرید و می‌روید و در کار خود جدی نیستید. شعری مقدم با اشاره به پیشنهاد هندی‌ها برای بر خور داری از خوراک ۲تنی، افزود: آنها یکبار پیشنهاد خوراک دو سنتی را مطرح کردند و حتی یکبار هم گفتند که از یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس، خوراک را مجانی گرفته‌اند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان آنکه آنها تمام واقعیت را نمی‌گویند، تصریح کرد: ممکن است در بعضی از کشورها نرخ خوراک پایین باشد، اما میزان مالیات هم مطرح است در حالی که مناطق آزاد ما از مالیات معاف هست.

دبیرانجمن صنفی کارفرمایان پتروشیمی گفت:

در هفته گذشته و پس از ارایه بسته جدید ارزی دولت، ۲۷۰ میلیون یورو و از ابتدای سال ۲ میلیارد ۷۰۰ میلیون دلار، در سامانه نیما عرضه شده است. احمدمهدوی ابهری، دبیر انجمن عرضه شده کارفرمایان پتروشیمی در گفتگو با خبرنگار مهرا، اظهار کرد: میزان ارز عرضه شده واحدهای عضو این انجمن در سامانه نیما گفت: در هفته گذشته (پس از ارایه بسته جدید ارزی دولت) ۲۷۰ میلیون یورو در سامانه نیما عرضه شده است. به این میزان رقم ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری که از ابتدا سال به این سامانه عرضه کرده‌ام را نیز اضافه کنید.به گزارش

خبرنگار مهرا، با ارایه بسته جدید ارزی دولت و الزام عرضه ارز پتروشیمی‌ها به عنوان موثرترین بازیگر ارز در بازار بجای عرضه در سامانه نیما، توجه اقتصادی بیشتری دارد. به این ترتیب کارشناسان بازار و همچنین صنعت پتروشیمی بر این عقیده‌اند که دولت باید از اهرم‌های دیگری برای تضمین سرعت و حجم ارز عرضه شده این واحد در سامانه نیما استفاده کند. یکی از این اهرم‌ها را می‌توان محاسبه و تسویه ارزی نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی عنوان کرد. مصوبه‌ای که در دولت قبلی وجود داشت و به نظر می‌رسد به دست فراموشی سپرده شده است.

تجارت

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۱۹۲۸
Sun - 19 August - 2018

انرژی

پیشنخوان

آیا چین برای خرید نفت ایران تحریم می‌شود



یک مقام وزارت خارجه آمریکا اظهار کرده که اگر چین پس از مهلت تعیین شده در چهار نوامبر، به خرید نفت ایران ادامه دهد، واشتگتن ممکن است یکن را هدف تحریم قرار دهد.به گزارش ایستا، وال استریت ژورنال به نقل

از برابیان هوک که به تازگی به سمت نماینده ویژه و مدیر گروه اقدام

ایران در وزارت خارجه آمریکا منصوب شده است، نوشت: آمریکا

مطمئن‌المدیدار است همه کشورها پایبندی کامل به تحریم‌ها

داشته باشند و خطر تحریم‌های ثانویه آمریکا را به جان نخرند.

برای‌آن هوک احتمال اینکه آمریکا چین را به دلیل تاکید مکرر

نیت خود برای ادامه خرید نفت ایران با وجود تحریم‌های آمریکا،

هدف تحریم‌های ثانویه قرار دهد منتفی نکرد.

تحریم ایران، اقتصاد اروپا را آسیب پذیر می‌کند

کارشناسان اقتصادی معتقدند که اعمال تحریم علیه ایران، اقتصاد جهان بویژه اروپا را آسیب پذیر می‌کند و موجب افزایش قیمت انرژی قبلی از جمله بنزین می‌شود.به گزارش انر، تحریم‌های آمریکا علیه ایران و کاهش تولیدات نفتی و نیز نوابا باعث کاهش عرضه نفت در سراسر جهان شده و بر افزایش بهای بنزین تاثیر گذاشته است.گزارش رسانه‌های آلمان نشان می‌دهد که بهای بنزین در این کشور در مقایسه با سه‌سال گذشته به بالاترین سطح خود رسیده است. کلوز براندت‌گان خودروی آلمان ADAC در تازه‌ترین آمار خود اعلام کرده است که نرخ بنزین و گازوئیل نسبت به ماهه و سال‌های پیش در آلمان افزایش پیدا کرده است.دوپیچه وله در گزارش خود نوشت: میانگین قیمت یک لیتر گازوئیل در هفته گذشته که یک یورو و ۳۹ سنت رسید. طبق این آمار قیمت بنزین بعد از سال ۲۰۱۵ به بالاترین نرخ خود رسیده است.

آخرین وضعیت منابع آبی استان تهران

هم‌اکنون به‌طور میانگین ۶۱درصد از حجم مخزن سدهای استان تهران خالی از منابع آبی است و در سدی همچون لار این رقم به ۹۳درصد می‌رسد که از این حیث این سازه بدترین وضعیت ذخیره آب در میان سدهای پنجگانه استان تهران داشته‌است.به گزارش ایستا، بررسی آخرین وضعیت منابع آبی استان تهران از کاهش ۲۲ درصدی بارندگی این استان نسبت به سال گذشته حکایت دارد.میزان نزولات جوی استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون به ۵۲میلیمتر رسیده است که در مقایسه با متوسط دراز مدت نیز کاهش هشت درصدی داشته است.با کاهش ورودی آب به سدهای استان، حجم ذخیره آب در این مخزن سدها نیز نسبت به سال گذشته بافت ۲۵ درصدی مواجه شده است. در حال حاضر میزان آب ذخیره شده در سد لار ۷۰۰میلیون مترمکعب، سدطالقان ۳۱۳میلیون مترمکعب، سد کرج ۱۶۴ میلیون مترمکعب، سد تیان ۴۸ میلیون مترمکعب و سد ماملو ۱۲۷ میلیون مترمکعب است. علاوه بر این حجم ذخیره آب سدهای پنجگانه استان تهران در روزهای پایانی مردادماه به ۷۲۴ میلیون مترمکعب رسیده است که در مقایسه با سال گذشته کاهش ۲۵۰ میلیون مترمکبی داشته است.

عرضه ۲۷۰ میلیون یورو ارز پتروشیمی‌ها در سامانه نیما

این واحد در بخش جاری و همچنین هزینه ریالی خوراک آنها افزایشی را تجربه نکرده است، فروش ارز در بازار بجای عرضه در سامانه نیما، توجه اقتصادی بیشتری دارد. به این ترتیب کارشناسان بازار و همچنین صنعت پتروشیمی بر این عقیده‌اند که دولت باید از اهرم‌های دیگری برای تضمین سرعت و حجم ارز عرضه شده این واحد در سامانه نیما استفاده کند. یکی از این اهرم‌ها را می‌توان محاسبه و تسویه ارزی نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی عنوان کرد. مصوبه‌ای که در دولت قبلی وجود داشت و به نظر می‌رسد به دست فراموشی سپرده شده است.

استقبال از توان شرکت‌های دانش بنیان

ایده‌های خود را به فروش برسانند بنابراین ما از ایده‌های برتر استقبال خواهیم کرد.

مهندس منبتی خاطر نشان ساخت: ما در خصوص توانمندسازی همسران و فرزندان آنان هر کاری از دست مان بر بیاید کوتاهی نخواهیم کرد اما خانواده‌ها باید توجه داشته باشند که قابلیت‌های خود را شکوفا نمایند.

وی گفت: سال گذشته سهم شرکت‌های دانش بنیان در داخل کشور و ارائه خدمات از سوی آنها بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است اما سهم خانواده‌های کارکنان و فرزندان آنها در استفاده از این بودجه در شهر سرخس چقدر بوده است بنابراین خانواده‌ها باید به جای اشتغال فرزندان شان در دستگاه دولتی گاز شهیدهاشمی نژاد به فکر ایده‌های ناب در جهت ایجاد کسب و کارهای نوین باشند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی

کشور یکی از دغدغه‌های اصلی خانواده‌ها موضوع اشتغال فرزندان شان است.

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد، مهندس سید مجید منبتی در این نشست در پاسخ به این دغدغه افزود: در حال حاضر دانشگاه‌های نسل سوم ما امروز در حال شکل گیری است و بر اساس خلاقیت و کار آفرینی قابلیت می‌نمایند.

وی اظهارداشت: در پیمان‌های پالایشگاه کار به پیمانکاران واگذار شده است و

اصل اولویت کار ما بحث برون سپاری می‌باشد.

با توجه به خلاقیت افراد پیشنهاد می‌کنیم خانواده‌های کارکنان و یا فرزندان آنها

نسبت به ایجاد شرکت‌های دانش بنیان اقدام و با در فن بازار سرمایه گذاری و

صادرات برق و گاز به عراق ادامه می‌یابد

می‌دهد همچنین امروزه بسیاری از شهرهای عراق از امنیت و ثبات برخوردار هستند که باعث کاهش ترس شرکت‌های سرمایه گذاری می‌شود.

همچنین رئیس استعاده در میان سخنانش در مورد بحران کمبود آب و تاثیر آن بر رودخانه دجله و با اشاره به اینکه دو کشور (ایران و عراق) دارای ریشم‌های مشترکی هستند و ایران کشور دوست و همسایه‌ای قدرتمند است، مطالبه کرد: خواستار تقویت روابط دو جانبه و گسترش دامنه همکاری‌ها شد.

قوانینی که فعالیت پتروشیمی‌ها را رونق می‌دهد باید اجرایی شوند

باید در این صنعت با یکدیگر مشارکت و تعامل داشته باشند. وی افزود: ایران دارای بیشترین ذخایر نفت و گاز است، از این رو می‌توانیم این مواد را به محصولات نهایی تبدیل کرده‌دو خام‌فروشی جلویگری کنیم و کاهش خام‌فروشی و حرکت به سوی تولید محصولات نهایی باید از سوی متولیان امر پیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد.

گفت: قوانینی که فعالیت پتروشیمی‌ها را رونق می‌دهد باید اجرایی شوند. سکیته الماسی، به راهکارهای موجود در این توسعه هرچه بیشتر صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت در شرایط حساس کنونی، تعامل و مشارکت دادن صاحبان فرآیند بازیگران صنعت پتروشیمی ضروری است.مجلس، دولت، بخش خصوصی، بانک‌ومشتریان

قوانین و مصوباتی که به نفع پتروشیمی‌ها بوده و می‌تواند به فعالیت آنها رونق بخشد باید اجرایی شوند.مجلس در این مسیر آماده هرگونه همکاری است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار تنینا، باتاکید بر اینکه صادرات محصولات پتروشیمی از اهمیت بسیاری در بخش صادرات غیرنفتی ایران برخوردار است،

شجاع اسرار پوش- رئیس شعبه هفتم دادگاه عمومی(حقوقی) ارشد

(رونوشت برابر اصل است.مدیر دفتر شعبه ۷ حقوقی (رشت)

ضمناً از تاریخ ۹۶/۳/۳۱ دادخواست تجدید نظر خواهی و واخواهی و اعتراض

به قرارهای دادگاه را از طریق خدمات الکترونیک اقدام نمایند.